

Zimbra**rosiane.pantoja@tjam.jus.br**

Re: justificativa

De : Marques marques Construc o
<mconstruinfo@gmail.com>

Sex, 04 de nov de 2016 11:32

 3 anexos

Assunto : Re: justificativa

Para : cpl@tjam.jus.br

senhor pregoeiro tambem segue anexo nossas atas para futara apreciacao.

att.lincon

Em 4 de novembro de 2016 13:30, Marques marques Construc o
<mconstruinfo@gmail.com> escreveu:

senhor pregoeiro a empresa marques se encontra situada no predio de quatro andares no segundo andar a empresa pantanos se no tereo mas mandamos outro atestado da empresa proeng.por medida de prevencao senhor pregoeiro mandei notas fiscais de orgao que vendemos os produtos de ar condicionado como o da ufopa santarem ebase aerea de manaus e estamos esperan desses orgao os novos atestados de capacidade tecnica.

att.lincon araujo



MATERIAL DE CONSUMO.doc

513 KB



M  VEIS E EQUIPAMENTOS.docx

281 KB



SERVI  OS.docx

37 KB



FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA						
GESTOR: 12ª Região Militar						
PREGÃO: 2/2016				UASG: 160014		
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Alho em pasta, embalagem 1 kg CONFORME O EDITAL.		GARLIC	24.160	12,40	299.584,00
202	Margarina para folhados, composição básica óleos vegetais, líquidos e hidrogenados, com, sabor sem sal, estabilizante lecitina de soja, acidulante ácido láctico, conservante sorbato de potássio e benzoato de sódio, antioxidante ácido cítrico e bht, caracter CONFORME O EDITAL		BUNGE	1590	99,99	158.984,10
228	Ovo, origem galinha, tamanho extra, características adicionais branco, tipo A CONFORME O EDITAL		SÃO PEDRO	42200	4,74	200.028,00
244	Pele de porco in natura, tipo pele, apresentação salgada, características adicionais 1º qualidade		Du Sul	2.500	12,50	31.250,00
					TOTAL	689.846,10

FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA						
GESTOR: MINISTÉRIO DA SAÚDE						
PREGÃO: 3/2016				UASG:		

1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
02	Açúcar cristal, origem vegetal sacarose de cana de açúcar. ACONDICIONAMENTO: Embalagem plástica, capacidade 1 kg, devidamente lacrada, sem sinais de perfuração ou estofamento, contendo: data de validade (de no mínimo um ano, a contar do recebimento do produto), procedência do produto, identificação da marca, identificação		4.616	4,10	18.925,60



	da indústria, data de fabricação, numero de lote, quantidade do produto e informações nutricionais. REQUISITOS MÍNIMOS DE QUALIDADE: A qualidade do açúcar deverá atender à às especificações estabelecidas na legislação pertinente emitida pelos órgãos reguladores.	Itamarati			

FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA					
GESTOR: Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/AM					
PREGÃO: 04/2016			UASG: 170207		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
02	Açúcar cristal, origem vegetal sacarose de cana de açúcar. ACONDICIONAMENTO: Embalagem plástica, capacidade 1 kg, devidamente lacrada, sem sinais de perfuração ou estofamento, contendo: data de validade (de no mínimo um ano, a contar do recebimento do produto), procedência do produto, identificação da marca, identificação da indústria, data de fabricação, numero de lote, quantidade do produto e informações nutricionais. REQUISITOS MÍNIMOS DE QUALIDADE: A qualidade do açúcar deverá atender à às especificações estabelecidas na legislação pertinente emitida pelos órgãos reguladores.	Itamarati	2160	3,90	8.424,00



FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA						
GESTOR: Centro de Intendencia da Marinha em Manaus						
PREGÃO: 21-2016			UASG: 788820			
ITENS	DESCRIÇÃO	UN	Marca	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
154	Açúcar cristalizado branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas.	KG	ACUCAR DOCE LAR	40720	3,15	128.268,00
266	Limão, de primeira qualidade, in natura, tipo galego, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	limao	8400	6,25	50.610,00
280	Tangerina pokan extra, sua casca deve ser brilhante e o fruto não deve estar amassado e nem perdendo líquido. Não apresentar dano fisico.	KG	tangerina	22320	7,69	171.640,80
288	Gelo em escamas. Saco com 50kg.		GELAO	1980	39,90	79.002,00
299	Café torrado e moído, extra forte, exportação, pct à vácuo de 500g, primeira qualidade. Marca de referência: Melita ou de qualidade superior.	PC 500	CAFÉ PRINCIPAL	14028	12,00	168.336,00
453	Aipim fresco, com cheiro característico, polpa de cor		AIPIM	35200	2,90	102.080,00



	branca ou amarelada, uniforme, sem manchas, e a casca deve soltar com facilidade.					
465	Batata doce - branca ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca sã, sem defeitos	KG	Batata doce	12680	5,25	66.570,00
471	Cebola ovalada média extra, bulbos firmes, com casca seca e pescoço seco e cicatrizado, ausência de bulbos brotados, com feridas, áreas amolecidas e mofo.	KG	cebola	36200	4,25	153.850,00
487	Manjeriço, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	mangericao	3360	21,00	70.560,00
					Valor	990.916,80

FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR: 8º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO			
PREGÃO: 8/2015		UASG: 160171	
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	V. UNIT. REGISTRADO
171	Armário para alojamento, tipo roupeiro, material aço, na cor cinza chapa 22(mínimo), duas portas(dois vãos) com pitão para cadeado	100	900,00
172	Armário para vestiário, tipo roupeiro, do tipo estreito, material aço, chapa 22 (mínimo), na cor, duas portas pequenas, com chapa de aço separadora entre as portas(dois vãos) e com pitão para cadeado (um em cada porta)	80	394,15
177	Cadeira de escritório, tipo secretária, do tipo fixa(palito)	40	101,00
178	Cadeira de escritório, tipo secretária, com base giratória.	50	210,00
190	Estação de trabalho do tipo retangular, na cor cinza, material: MDF, espessura: 15mm(mínimo), com dois gaveteiros nas extremidades. Cada gaveteiro contendo 3 gavetas(com chaves). Pés de estrutura de aço na cor cinza. Dimensões mínimas da mesa: (axlxc)75X65X200cm), marca Mobilan, fabricante Mobilan	30	670,00
194	Longarinas com 03(três) lugares, fabricadas em polipropileno virgem, na cor preta.	05	430,00
196	Mesa funcional para computador, com suporte para teclado fixo e suporte para CPU na parte inferior conectada a mesa. Material da mesa: MDF, 10 mm(mínimo) Dimensões mínimas: 1200x680x740mm. Na cor cinza)	08	620,00
197	Mesa funcional para computador, com suporte para teclado móvel(sob trilhos) e suporte para CPU na parte inferior conectada a mesa. Material da mesa: MDF, 10 mm(mínimo) Dimensões mínimas: 1200x680x740mm.	08	390,00

FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS			
PREGÃO: 69/2015		UASG: 154039	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	V. UNIT. REGIST.
02	Armário de aço com duas portas, medindo: 2,00x0,90x0,40	28	705,95
04	Banqueta com assento em aglomerado, com estofamento, altura 45cm, diâmetro do assento 30cm	25	94,00
07	Banqueta com assento em material plástico, altura 60cm, diâmetro do assento 40cm	190	114,24
10	Banqueta com assento em material plástico, altura 75cm, diâmetro do assento 30cm	280	87,01

FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR: 6º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO			
PREGÃO: 19/2015		UASG: 160353	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	V. UNIT. REGIST.
4	Armário estante, com 2 portas baixas	30	515,00
8	Cadeira de auditório fixa universitária	300	238,50
9	Cadeira escritório giratória presidente.	22	499,00
10	Cadeira escritório giratória diretor	56	403,0
16	Mesa em L, com tampo confeccionado em MDP de 15 mm de espessura. Cor Cinza. Tamanho: Mesa Diretor Linha Funcional - Altura 0,745m, Largura 1,515m, Profundidade 0,615m; Mesa Computador Linha Funcional – Altura 0,745, Largura 0,915m, Profundidade 0,615m; Conexão Curva Triangular: Largura 0,615m.	40	369,00
18	Mesa Diretor, com tampo confeccionado em MDP de 15 mm de espessura. Tamanho: Altura 74,5cm, Largura 151,5cm, Profundidade 61,5cm. Cor Cinza.	40	200,00
19	Mesa p/ escritório secretária. Tampo confeccionado em MDP e 25 mm de espessura. Tamanho: A 74,5cm, L 125cm, P 69,5cm. Cor Cinza	50	301,00
20	Mesa p/ escritório em L, tampo confeccionado em MDP de 25 mm de espessura. Cor Cinza. Tamanho: Mesa Executiva Presidente - Altura 0,745m, Largura 1,70m, Profundidade 0,695m; Mesa Executiva Computador - Altura 0,745, Largura 0,90m, Profundidade 0,695m; Conexão Triangular: Largura 0,695m.	70	747,00

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR:UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DOPARÁ			
PREGÃO: 33/2015		UASG: 158515	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	V. UNIT. REGIST.
4	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PA-REDE) DE 24.000 BTU'S	80	2.449,00
8	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT PISO TETO DE 48.000 BTU'S.	40	4.899,00
9	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT PISO TETO DE 60.000 BTU'S	30	5.099,00
10	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT PISO TETO DE 48.000 BTU'S	10	4.999,00

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA						
GESTOR:TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS						
PREGÃO: 41-2016				UASG-70003		
ITENS	DESCRIÇÃO	UN	Marca	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	ARMÁRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO ALTO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO PORTAS COM PUXADORES DE PVC, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM ENCAIXE E CHAVE, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR CINZA, ALTURA 1,66 M, LARGURA 91 CM, PROFUNDIDADE 49 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA,TAMPO SUPERIO R, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 UN conforme edital WWW.PANDIN.COM.BR		PANDIN	100	415,00	41.500,00
13	Poltrona giratória executiva –		MARTI	100	394,00	39.400,00

	revestimento em couro sintético ou similar na cor azul marinho, mecanismo de regulagem de altura a gás, apoia braço em polipropileno, concha monobloco com encosto de cabeça. Medidas aproximadas: Profundidade: 69 cm Altura do assento: 43/52 cm Altura do encosto: 105/114 cm Largura: 59 cm conforme o editalMARTIFLEX.COM.BR		FLEX			
					Valor	80.900,00

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA	
GESTOR:CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	
PREGÃO: 38-2016	UASG-788820

ITENS	DESCRIÇÃO	UN	Marca	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	CADEIRA PLASTICA COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROLENO FORNECIDO NA COR PRETA COM BASE FIXA ASSENTO E ENCOSTO: INJETADO EM POLIPROPILENO-PP COM FIXAÇÃO DO ASSENTO ATRAVÉS DE GARRAS PLÁSTICAS PARAFUSOS AUTO-TARRAXANTES. ESTRUTURA OBLONGA OU REDONDA EM AÇO 16X30 COM PAREDE TOTAL DE 1,6MM DE ESPESSURA. PINTURA: EPÓXI A PÓ NA COR PRETA, COM SECAGEM A QUENTE. QUATRO SAPATAS PLASTICAS PARA DIMINUIÇÃO DE ATRITO. DIMENSÕES: ASSENTO: 47CM LARG X 42CM PROF. ENCOSTO: 33CMALT X 46CM LARG. ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: 50 CM. DIMENSÕES MÁXIMA DO PRODUTO: 53CM LARG X 59CM PROF X 80CM ALT. Conforme o edital temos nas cores preta azul vermelha amarela E VERDE		Mobilan nas cores preta azul vermelha amarela E VERDE	1300	69,19	89.947,00
					Valor	89.947,00

FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA					
GESTOR: Fundação Universidade do Amazonas					
PREGÃO: 208-2016			UASG-154039		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
38	Fio condutor de cobre flexível bitola de 10 mm (peça c\ 100 mts) com NBR (preto) conforme o edital	FLEX CABOS	854 PECAS COM 100 MT	275,50	235.277,00
50	Massa corrida, massa acrílica para ambientes internos/externos. conforme o edital	LUX	1452	49,45	71.801,40
70	Tinta acrílica: ambientes internos/externos, cor branco gelo. conforme o edital	LUX	1745	94,35	164.640,75
				Valor total	471.719,15

FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA						
GESTOR 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR						
PREGÃO 32-2016				UASG-160482		
ITENS	DESCRIÇÃO	UN	Marca	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ARMÁRIO PARA ROUPA Armário de aço tipo guarda-roupa com duas portas, padrão Exército Brasileiro, com as seguintes especificações: aço laminado SAE 1010/1020; tipo guarda-roupa, com 2 (dois) vãos, desmontável, de dimensões e divisões idênticas, destinadas ao uso independente, formando uma unidade, tendo portas inteiriças com sistema de trancamento			54	618,33	33.389,82

individual; internamente, cada vão possui 3 (três) prateleiras, uma na parte superior e duas na inferior, dividindo o vão em 4 (quatro) compartimentos, sendo o maior um cabideiro, com haste porta cabides, esta fixada logo abaixo da prateleira superior; o armário é constituído das seguintes peças, unidas entre si por meio de encaixes e parafusos com porcas: piso; pés; chapéu; laterais; divisão central; portas; fundos; prateleiras; cabideiros; porta-cintos; cantoneiras de reforço; porta tênis; parafusos; porcas; e arruelas. Cor verde oliva Medidas: Altura 2,0 m x Largura 0,97 m x Profundidade 0,50 m. Com garantia de 12 meses. Conforme o edital temos na cor VERDE OLIVA					
				Valor	33.389,82

1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR

FORNECEDOR: MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR: 2 grupamento			
PREGÃO: 29-2015			
8 -16	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT PISO TETO DE 48.000 BTU'S.com estalacao	75	431.000,00

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR:QUARTO CENTRO INTEGRADO DE DEFESA AÉREA E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO			
PREGÃO 45/2015		UASG: 120094	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	V. UNIT. REGIST.
1	Serviço de confecção e instalação de Armario Sem porta de 0,40 cm Unidade: Metro Quadrado (m2)	763,00	230,00
FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR:2ºGrupamento de Engenharia de Construção			
PREGÃO. 29/2015UASG: 160015			
item	servico	QUANT.	Valor. REGIST.
8	- Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas) (Instalacoes e Montagem) Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado Tipo Split Hi-Wall 24.000 Btus/h, com tecnologia de rotação fixa, ciclo Frio ou Quente/Frio, Gás R-22, Fabricação Nacional com Selo Procel. Com o fornecimento de todos os materiais necessários à instalação, com até 5 metros de tubo de cobre, e instalação do circuito de aterramento do condicionador de ar. Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 86 Unidade de fornecimento: Und	86	431.250,00
FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR:MAER-VII COMANDO AEREO REGIONAL/AM			
PREGÃO. 25/2016UASG: 120083			
item	servico	QUANT.	Valor. REGIST.
VARIOS	SEVICOS DE CAMARA FRIGORIFICA		196.576,00

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA					
GESTOR:A 4ª DIVISÃO DE LEVANTAMENTO					
PREGÃO. 11/2015UASG:					
Item	Descrição	Und	Qtde	V. Unitário	Valor Total
02	Serviço de troca de Filtro secante 1/2" (material a cargo da contratada).)e demais especificações conforme o edital	un	30	340,00	10.200,00
04	Serviço de troca de cilindro de gás 141-B (material a cargo da contratada).e demais especificações conforme o edital	un	30	576,00	17.280,00
05	Serviço de troca de Contactora 70A (material a cargo da contratada	un	26	514,00	13.364,00
07	Serviço de limpeza da unidade condensadora (material a cargo da contratada, e demais especificações conforme edital.	UN	32	368,00	11.776,00
08	Serviço de revisão do dreno evaporador (material a cargo da contratada, e demais especificações conforme edital.	UN	34	119,00	4.046,00

VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS: R\$ 56.666,00(Cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais)

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR:Centro de Instrução de Guerra na Selva			
PREGÃO. 2/2016UASG:			
item	servico	QUANT.	Valor. REGIST.
18	Serviço de manutenção do compressor da câmara frigorífica, compondo os seguintes itens: troca de óleo, troca de gás (r22), troca do filtro secador, troca do selo de vedação, troca dos anéis de seguimento, troca das placas de válvulas (alta e baixa) do cabeçote do compressor, troca da polia e chaveta do compressor (diâmetro 380mm, com dois canais tipo B).	20	3.429,00
19	Serviço de manutenção da câmara frigorífica com troca dos estrados da câmara frigorífica e antecâmara, de		

	acordo com as medidas supracitadas, por outros com a seguinte características: material plástico, resistente, removível, com encaixes ente si, comprimento 0,9m, largura 0,9m e altura 0,7cm.	16	4.485,00

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA

GESTOR:BASE AEREA DE BOA VISTA

Pregão nº 37-2016 (SRP)

UASG: 120085

ITEM	DESCRIÇÃO	SEV	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E ACESSÓRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. conforme o edital	M	400	529,00	211.600,00
44	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DE BOX DE BANHO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO L28, PADRONIZADO NATURAL, PORTA DE CORRER E PARTES LATERAIS FIXAS, FECHAMENTO EM ACRÍLICO LISO INCOLOR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. (Cód.SIASG:1627)O EDITAL	M2	100	119,90	11.990,00
63	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOLEIRA DE GRANITO BRANCO, DE 15 CM DE LARGURA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ACORDO COM O DESCRITO NO PROJETO BÁSICO) conforme o edital	M2	100	129,99	12.999,00
67	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E= 6MM, TRANSPARENTE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.conforme o edital.	M2	500	119,80	59.900,00
69	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE TÉCNICA, E= 8MM, NA COR FUMÊ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL conforme o edital	M2	100	379,90	37.990,00
				Valor total	334.479,00

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA			
GESTOR:8º Batalhão de Engenharia de Construção			
Pregão nº 52016 (SRP)		UASG: 160171	

ITEM	DESCRIÇÃO	marca	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
108	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 24.000 btus, tensão 220v, tipo Split, modelo HI WALL, características adicionais: ciclo frio, controle remoto sem fio, com funções: sleep, aviso de limpeza, swing, timer e turbo. Características sustentáveis: aparelho certificado pelo INMETRO, com selo PROCEL, e classificação na faixa "A" na etiqueta nacional de conservação de energia. GarantiaMínima 12 meses.CONFORME O EDITAL	ELGIN	10	2.530,00	25.300,00
109	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 30.000 btus, tensão 220v, tipo Split, modelo HI WALL, características adicionais: ciclo frio, com selo PROCEL, controle remoto sem fio, com funções: sleep, aviso de limpeza, swing, timer e turbo. aparelho certificado pelo INMETRO. GarantiaMínima 12 meses.CONFORME O EDITAL	ELGIN	10	3.830,00	38.300,00
110	Aparelho ar condicionado Split tipo parede/teto, capacidade refrigeração 36.000 BTUs, tensão 220V, no mínimo 3 velocidades de refrigeração, com controle remoto, características adicionais: refrigera/ventila/desumidifica, certificado pelo INMETRO, filtro de ar lavável e removível. GarantiaMínima 12 meses. CONFORME O EDITAL	ELGIN	08	4.480,00	35.840,00
111	Aparelho ar condicionado Split tipo parede/teto, capacidade refrigeração 60.000 BTUs, no mínimo 3 velocidades de refrigeração, tensão 220V, características adicionais: refrigera/ventila/desumidifica, com controle remoto, certificado pelo INMETRO, filtro de ar lavável e removível. Garantia Mínima 12 meses.CONFORME O EDITAL	ELGIN	10	6.140,00	61.400,00
140	Armário de escritório, material aço, do tipo baixo, totalmente desmontável, quantidade portas: 2, quantidade prateleiras: 2, prateleiras em aço, portas do tipo de abrir, com puxadores metálicos, com trancas e chaves, acabamento superficial pintura eletrostática, na cor cinza, com capacidade mínima de carga para cada prateleira: 30 Kg Dimensões mínimas do armário: Altura: 850mm Largura: 900mm Profundidade: 450mm. Constituído de chapasnº24(mínimo) conforme o edital	PANDIN	20	390,00	7.800,00

141	Armário de escritório, material aço, do tipo baixo(secretária), totalmente desmontável, quantidade portas: 2 (do tipo de abrir), quantidade prateleiras: 1, prateleira em aço, portas com puxador metálico e com trancas e chaves, acabamento superficial pintura eletrostática, na cor cinza, com capacidade mínima de carga na prateleira: 30 Kg Dimensões mínimas do armário: Altura: 700mm Largura: 800mm Profundidade: 400mm. Constituído de chapas nº22(mínimo). conforme o edital	PANDIN	20	390,00	7.800,00
155	Conjunto de mesas para escritório(duas mesas), composto por: 01 mesa com 03 gavetas(mínimo), com chaves, do seguinte material: confeccionada em chapa de MDF de 10 mm com bordas arredondadas em PVC, revestida em material laminado, estruturas em aço pintado pelo sistema eletrostático em epóxi, dimensão mínima de 1500mm de comprimento x 600mm de largura x 750mm de altura, e por : 01 mesa sem gaveta, para computador, confeccionada em chapa de MDF de 10mm com bordas arredondadas em PVC, medindo 1000mm de comprimento x 600mm de largura x 750mm de altura, com divisão para teclado e computador. Ambas mesas nas cores cinzas conform eoedditai	PANDIN	16	650,00	10.400,00
162	Estação de trabalho do tipo em L , na cor cinza, com 3 gavetas, com chaves, material:MDF, espessura:15 mm(mínimo), na cor cinza. Pés de estrutura de aço na cor cinza.Dimensões mínimas: 1,50 x 1,50 x 0,75 conforme o edital	PANDIN	40	616,50	24.660,00
168	Mesa funcional para computador, com suporte para teclado móvel(sob trilhos) e suporte para CPU na parte inferior conectada a mesa. Material da mesa: MDF, 10 mm(mínimo) Dimensões mínimas: 1200x680x740mm. Na cor cinza.	PANDIN	20	309,00	6.180,00
				Valor total	217.680,00

--	--	--	--

FORNECEDOR:MARQUES CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E INF. LTDA

GESTOR: MAER - VII Comando Aereo Regional AM

Pregão nº 622016 (SRP)

UASG: 120083

ITENS	DESCRIÇÃO	UN	Marca	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
04	BR0006319 compressor, nome ar-condicionado Descrição complementar: Compressor		highly	30	1.099,99	32.999,70

	refrigeração, tensão 220/240V, aplicação ar condicionado, tipo hermético rotativo, capacidade refrigeração 36.000 BTU/h, uso com gás R22 conforme o edital					
15	BR0102407 sabão líquido, nome sabão líquido Descrição complementar: Produto para limpeza de ar-condicionado tipo Poli Ar ou similar (garrafa de um litro).conforme o edital		Poli ar	3000	8,49	25.470,00
					Valor	58.469,70